Libward v Egadind v Fravormis
Elrumngur FRascaise

Surface - SHON en m?
o MEcubogie, iy L
duDtelappement Période : mois de juin 2011
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Zone : dep03 - Allier ( Zonage : Départements )

Construction - Locaux autorisés et commencés
selon la destination (date de prise en compte)

SHON (1) en m? des locaux

SHON autorisée

SHON commencée

Hébergement hételier 900 0
Bureaux 950 306
Commerce 1293 2029
Artisanat 2470 0
Batiment industriel 0 0
Exploitation agricole ou forestiére 2840 2085
Entrepot 886 119
Total service public 1887 2775
enseignement recherche 506 786
culture loisir 1075 1577
santé 281 412
action sociale 21 0
transport 0 0
ouvrages spéciaux 4 0
SHON totale des locaux 11 226 7 314
Répartition des locaux par destination
SHON autorisée SHON commencée
4,18%
22,00% 25.30% 27,74% 28,51%
| agricole
O artisanat
B bat.industrie
O bureau
E commerce
O entrepbt
B héberg-hbtel
8,46% ]
11,52% 1681% @ Service-pub
7,89% 8,02% 37,94%
Note 1 : SHON = Surface hors ceuvre nette
Source : SOeS, Sit@del2 en date de prise en compte
Date d'émission du document : 19/08/2011
Base de données GéoKit
CGDD - Service de I'Observation et des Statistiques (SOeS)
Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr 115



mailto:geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr

Libeord v Egusind v Fravermies
Elrumngur FRascaise

Surface - SHON en m?2

des Transports
90 o Lesgismint.

Période : mois de juin 2011

Zone : dep15 - Cantal ( Zonage : Départements )

Construction - Locaux autorisés et commencés
selon la destination (date de prise en compte)

SHON (1) en m? des locaux

SHON autorisée

SHON commencée

Hébergement hételier 0 0
Bureaux 88 104
Commerce 2842 0
Artisanat 437 310
Batiment industriel 1591 1 591
Exploitation agricole ou forestiére 20 0
Entrepot 434 499
Total service public 0 632
enseignement recherche 0 0
culture loisir 0 233
santé 0 163
action sociale 0 233
transport 0 0
ouvrages spéciaux 3
SHON totale des locaux 5412 3136
Répartition des locaux par destination
SHON autorisée SHON commencée
29,40%
8.07% 50,73%
0.37% | agricole
O artisanat
9,89%
B bat.industrie
O bureau
E commerce
O entrepbt
B héberg-hbtel 20.15%
| service-pub
52,51%
15,91%
Note 1 : SHON = Surface hors ceuvre nette
Source : SOeS, Sit@del2 en date de prise en compte
Date d'émission du document : 19/08/2011
Base de données GéoKit
CGDD - Service de I'Observation et des Statistiques (SOeS)
Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr 2/5
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E l Construction - Locaux autorisés et commencés
Lk - gt v selon la destination (date de prise en compte)

Elrumngur FRascaise

Surface - SHON en

Zone : dep43 - Haute-Loire ( Zonage :

m2

\ oy Exéveloppement Période : mois de juin 2011

Départements )

SHON (1) en m? des locaux

Hébergement hételier

Bureaux

Commerce

Artisanat

Batiment industriel

Exploitation agricole ou forestiére

Entrepot

Total service public
enseignement recherche
culture loisir
santé
action sociale
transport
ouvrages spéciaux

SHON totale des locaux

SHON autorisée

484
3169
396

1834
8 042

872
5743
1317

87
23
13 925

SHON commencée

585
0
771
106
431
567
51
251
156
96

2762

Répartition des locaux par destination

SHON autorisée

22,76%
3,48%
2,84%

13,17%

15,60%

agricole
artisanat
bat.industrie
bureau
commerce
entrepot
héberg-hotel

[ o Ty o R R O R |

service-pub

27.91%
1,85%

SHON commencée

3,84%
20,53%

9,09%
21,18%

Note 1 : SHON = Surface hors ceuvre nette
Source : SOeS, Sit@del2 en date de prise en compte

Date d'émission du document : 19/08/2011
Base de données GéoKit

CGDD - Service de I'Observation et des Statistiques (SOeS)
Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr
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E l Construction - Locaux autorisés et commencés
ittt selon la destination (date de prise en compte)
Surface - SHON en m?2

]
deTEmiom, . . .
o Dévdoppermert Période : mois de juin 2011
\ dmble

2 i Liengasiint

Zone : dep63 - Puy-de-Dome ( Zonage : Départements )

SHON (1) en m? des locaux SHON autorisée SHON commencée
Hébergement hételier 511 443
Bureaux 1745 618
Commerce 2 846 3658
Artisanat 500 429
Batiment industriel 285 0
Exploitation agricole ou forestiére 304 1010
Entrepot 2 664 2319
Total service public 2 388 2817
enseignement recherche 839 150
culture loisir 242 933
santé 0 694
action sociale 870 694
transport 0 0
ouvrages spéciaux 437 346
SHON totale des locaux 11 243 11 294

Répartition des locaux par destination
SHON autorisée SHON commencée
15,52% 5,47%
2,53%
4,45%
2,70%

25,31%
agricole

artisanat
bat.industrie
bureau
commerce
entrepot

héberg-hotel

[ o Ty o R R O R |

23,69% service-pub 24,94%

21,24% 20,53%
4,55% 3,92%

Note 1 : SHON = Surface hors ceuvre nette
Source : SOeS, Sit@del2 en date de prise en compte

Date d'émission du document : 19/08/2011
Base de données GéoKit

CGDD - Service de I'Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr 4/5
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Libward v Egadind v Fravormis
Elrumngur FRascaise

Surface - SHON en m?
o MEcubogie, iy L
duDtelappement Période : mois de juin 2011
\ -
2 i Liengasiint

Zone : Reg83 - Auvergne ( Zonage : Régions)

Construction - Locaux autorisés et commencés
selon la destination (date de prise en compte)

SHON (1) en m? des locaux

Hébergement hételier

Bureaux

Commerce

Artisanat

Batiment industriel

Exploitation agricole ou forestiére

Entrepot

Total service public
enseignement recherche
culture loisir
santé
action sociale
transport
ouvrages spéciaux

SHON totale des locaux

SHON autorisée

1411
3 267
10 150
3803
1876
3164
5818
12 317
1345
2189
6 024
2208
87

464

41 806

SHON commencée

1028
1028
6 458
845
2022
3662
2988
6475
1091
2839
1269
927

0

349
24 506

Répartition des locaux par destination

SHON autorisée

781%

4,49%
9,10%
7,57%

13,92%
3,38%

29,46%

agricole
artisanat
bat.industrie
bureau
commerce
entrepot
héberg-hotel

[ o Ty o R R O R |

service-pub

SHON commencée
4,19%
26,35%

8,25%
3,45%
14,94%

26,42%
12,19%

4,19%

Note 1 : SHON = Surface hors ceuvre nette
Source : SOeS, Sit@del2 en date de prise en compte

Date d'émission du document : 19/08/2011
Base de données GéoKit

CGDD - Service de I'Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr
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Sources et définitions

Description de la fiche territoriale

Pour un mois M ou une période de N mois cumulés et une zone donnée, surface (SHON) autorisée ou
commenceée des locaux selon la destination. Graphiques d'illustration de type "camembert" pour la répartition en
% de la destination des locaux, I'un pour la SHON autorisée, I'autre pour la SHON commencée des locaux.

Source : Sit@del en date de prise en compte

Sitadel est la base de données du systéme statistique public relative a la construction neuve de logements et de
locaux non résidentiels.

Cette base est alimentée par les informations des permis de construire, , ouverture de chantier, permis
d’aménager, permis de démolir et déclarations préalables. Ces données sont transmises chaque mois par les
centres instructeurs des directions départementales de I'équipement et par les communes instructrices (ou
groupements de communes) autonomes.

Sit@del2 est la continuité de Sitadel, prenant en compte les nouvelles variables des formulaires mis en place
lors de réforme du droit des sols en octobre 2007.

Les résultats sont exprimés en date de prise en compte, c'est-a-dire a la date a laquelle I'événement
(autorisation, ouverture de chantier, etc.) est enregistré dans la base de données Sit@del2

Définitions des termes

Les locaux non résidentiels regroupent les batiments dont la destination n’est pas
I'habitation. Les locaux autorisés résultent des demandes de permis de construire
pour lesquelles I'autorisation est donnée (explicitement ou
implicitement).L’autorisation d’'un permis reléve d’une décision administrative prise par
une autorité publique compétente a cet égard, et ayant pour objet d’autoriser la
construction d’un logement. Une telle autorisation peut concerner I'édification d’'une ou
plusieurs constructions nouvelles, ou la modification d’une ou plusieurs constructions
existantes.

Locaux autorisés

Les locaux non résidentiels regroupent les batiments dont la destination n’est pas
I’habitation. Les locaux commenceés résultent des demandes de permis de construire
suivies d’'une déclaration d’ouverture de chantier (DOC).Un chantier est considéré
ouvert lorsque les fouilles en rigole (i.e. creusement du sol pour permettre la
construction) ou les fondations sont entreprises pour une partie ou la totalité des
constructions autorisées.

Locaux commencés

Surface hors ceuvre nette (SHON) autorisée ou commencée créée, exprimée en m2,
des locaux.La SHON créée totalise la SHON construite, transformée (issue de la
transformation de SHON d’habitation ou d’autres types de locaux) et celle issue de la
SHOB (surface hors ceuvre brute).

SHON des locaux

Ensemble des batiments de service public ou d’intérét collectif décomposé en six
Total service public  sous-catégories d’équipements : transport, enseignement et recherche, culture et
(ou d’intérét collectif) loisir, action sociale, santé, ouvrages spéciaux (centrales de production d’électricité,
usines de traitement des eaux, stations de transmissions radio-téléphoniques, ...).

Les foyers ou les hétels qui ne comportent que des chambres et des services

Hébergement hételier
communs.
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